Emertimi che Forma ligjore IDROP shpk

NIPT -i L42424010U
Adresa e Selise Rruga lsmail Qemali, 27
TIRANE
Data e krijimit 23.12.2014
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Prodhim, shitje energji elektrike

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kantabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 25.04.2004  Fer Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te kensoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqgyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0O LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015

Data @ mbylljes se Pasqyrave Financiare 24.03.2016

N
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IDROP shpk
L42424010U

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2015

AKTIVET

Viti 2045

Vitl 2014

Aktivet afatshkurtra

Mietet monetare

1,050,320

Investima:

1. N tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionst e veta

3. Te tjora financiare

Te drejta te arketueshme:

506,040

3,020,601

1. Nga aktiviteti | shfrytezimit

506,040

20,601

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit

3. Nga njasite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Ta tjara

§. Kapital | nenshkruar i papaguar

3,000,000

Inventaret:

1. Lende e pare dhe materiale le konsumueshme

2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

3. Produkte le gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biclogjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

6. AAGJM te mbajtura per shilje

7. Parapagesat por inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

1,558,360

3,020,601

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

858,881,032

1. Tituf pronesie ne njesite ekonomike branda grupit

312,878,632

2. Tiluf te huadhenies ne njesite ekenomike brenda grupit

645,502,400

3. Tituf pronasie ne njesite ekonomike ku ka interosa pjesmarrese

4. Tiluf te huadhanies ne njesile ekonomike ku ka interesa plesmamaseg

5. Tituj ta tjere te mbajtur si aklive afatgjata

8. Tituf fe tfere te huadhenies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe nderiesa

2. Impiante dhe makineri

3. Te tjora instalime dhe pajisje

4. Parapagime per aktive matetiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koneesione, patenta, ficenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

2. Emiri | Mire

3. Parapagime per AAJM

Aktlve tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

858,881,032

AKTIVE TOTALE

960,437,382

3,020,601

ALBANIA
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Viti 2015

Viti 2014

|_DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrima afatshkurtra;

8,370

123,603

1. Tituft & huamarrjes

2. Defyrime ndaj inslifucioneve te kredise

3. Arkatime ne avarice per porosi

4. Te pagueshme por aklivitetin e shirytezimit

123,603

5. Deftesa te pagueshme

8. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjasemarrese

8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

8,370

8. Te pagueshma per delyrimet talimore

10. Te tisra te pagusshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizine

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

8,370

123,603

Detyrime afatgjata:

960,516,588

1. Tilujt 8 huamarrjes

960,516,586

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3. Arketimet ne avance per porosi

4. Te pagueshme por aktivitetin e shirytezimit

5. Deftesa {6 pagueshme

6. Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesiveekonomike ku ka intersa pjesemarrese

8. 7o tjera fe pagueshme

Te pagusshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

FProvizione:

1. Provizione per pansionet

2. Proviziona te lera

Totall | Detyrimeve afatgjata

960,516,586

0

|Datyrime totale

960,524,956

123,603

Kapltall dhe Rezervat

3,000,000

3,000,000

Kapitall | nenshkruar

3,000,000

3,000,000

Primi | lidhur me kapitalin

Bezenra riviarasimi

Rezerva te tiera

1. Rezerva ligiore

2. Rezerva stafutore

3. Rezerva lo Yera

[Fitimi | pashperndare

{103,003)

[Fitimi 7 Humbja e vitit

(2,884,561

{103,003)

[Totali i kapitalit

(87,564)

2,896,997

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT

960,437,392

3,020,601
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasiflkuara sipas natyres

Parshkrimi i Elementeve

Viti 2015

Vit 2014

To ardhura nga aktivitetl | shirytezimit

Ndryshimet ne Inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

To ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1. Lenda e pare dhe matleriale te konsumueshme

2. Te ljora shpenzime

Shpanzime te personelit

{100,240}

1. Paga dhe sherb.-'rme

{40,320)

shpenz:mef per pensionet)

(60,120)

Zhvelresiml | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dha amortizimi

Shpenzime te jera shirytezimi

(2,885,339)

{103,003)

1,219

[1]

ts ardhurat nga n,feSfte ekonom:ke e grupd}

1,218

Zhvieresiml | aklivave financlare dhe Investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtera

Shp : nzlma ﬁnanclare _

{1}

or tu paguar tek n;es:te ekonomike brenda grup.'r)

{1}

2. Shpenzime te tera financiare

Pjesa ¢ fitimltthumbjes nga plesmarrjet

FitimifHumbja para tatimit

(2,984,561}

(103,003}

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

[}

1. Shpenzimi | tatim fitimit te periudhes

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shiyre

3. Pjesa o tatim fitimit te pjesmarneve

Fitimi/Humbja e vitit

(2,984,561)

{103,003}

Fitimi/Humbja per:

Pronarst e njesise ekonomike meme

[Tnferesal jo-Konlrofluese

ALBANIA
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Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave

dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi | Elementeve

Viti 2015

Viti 2014

[FilmUHumbja e vitit

(2,984,561)

(103,003)

Te ardhura te tjera gjltheperfshirese per vitin:

1,219

0
0

Difrencat (+/-) nga perkthiml i monedhes ne veprimtari te huaja

1,219

Difrencat (+/-} nga rlvieresiml i aktiveve afatgjata materiale

Difrencat (+/-) nga rivieresimi | aktlveve financiare te

mbajtura per shitje

[P[asa & te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrj

et

Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vit

n (2,98

5,780)

(103,003)

Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

{2,98

4,561)

(103,003)

Totali | te ardhurave/humbjeve g[itheperfshlresa per:

Pronaret & njesise ekonomke meme

Interesat jo-konirolluese

il
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

fmetoda direkla}

Viti 2015

Vitl 2014

Fluksi | Mjeteve Monsetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

2. Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

{485 .439)

{20,600)

b. Te paguara per detyrimet a pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

(3,101,012)

20,800

¢. Pagesa te tjera

(645,901,182)

Mjote monetars te gjeneruara nga aktliviteti | shirytezimit(a+bh+c)

(649,487,833)

d. Interes i paguar

e Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin @ shfrytezimit

{649,487,633)

Flukai i m, sleva monataro ng a! erdnrur ne aktlvnetin e Investimit

{312,978,632)

B mjeleve monetare

jese & akhveve neto te shltura}

¢. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkatime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0
0
1]

e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

f. Arketime nga shitja e investimeve te tjera

_&_Dividenta te arketuar

0

Mjete monetars neto hga/perdorur ne aktivitetin e Investimit

{312,978,632)

Fluks| | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

a. Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

3,000,000

b. Arkelims nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

¢. Hua te arketuara

960,516,586

d. Pagesa s kostave te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

8. Riblerja e aksionseve te veta

f. Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

g. Pagesa s huave

h. Pagese e detyrimeve te girase financiare

i. Interas i paguar

| Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

983,518,588

Rritja/Renle neto ne mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

1,060,320
0

olo

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalents te mjeteve monetare me 31 dhjetor

1,060,320

DROP shp.
L4242401OU
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IDROP shpk

L424240100
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
N E
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Pazictonl financlar me 31
dhjetor 2613 0
Efek!i | ndryshimeve ne polltikat
kentabel 0
Poziclonf financier i rideklaruar
ma 1 [anar 2014 0 ] 0 0 0 0 0
Te ardhura totale
githeperfshirese per vitin: a
Fitiml / Humbja & vitit -103,003 -103,003
Te ardhura te tjera
ithaparfshiress: 0
Totali | te ardburave
| glitheperfghirese per vitin: 0 0 0 0 0| -103,003 -103,003
njesise ekonomike ta njohura
direkt ne kapltai: 1]
Emetimi i kapitalit te nenshkruar | 3,000,000 3,000,000
Dividende te paguar a
Totali | transaksioneve me
ronaret e njesise ekonomlke ( 3,000,000 3,000,000
0
Poziclonl financlar | rideklaruar
me 31 dhjetor 2014 3,000,000 0 0 a 0] -103,003 2,896,897
0
Pozicioni financlar | rideklaruar
me 1 Janar 2015 3,000,000, 4 0 0 0! 103,003 2,896,987
Totall | ta@ ardhurave
flitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi/ Humbla & villt -2,884 561 -2,984,561
Te ardhura te tjera
| g)itheperishireas: 0
Ta ardhura totale
| giitheperfshireae per vitin: 0 g 0 D 0] -2,984.561 -2,984,561
Transaksionet ma pronaret &
njesiss akonomlke te njohura
dirakt na kapital:
Emetimi i kapitalit ta nenshkruar
Dividende & paguar
Totall | transaks|oneve me
pronarat e njesisa ekonomlke 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar | rideklaruar
me 31 dhjetor 2015 3,000,000 0 0 1] 0| -3,087 564 87,564
X
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Tatimpaguesi IDROP shpk
NIPT L42424010U
Tel +355694067005
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2015
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
1 [18P(Lek) 222224 204,139Lek
2 {ISP (Eur) 222224 3,383.90 € 464,542 ek
Shuma 668,681Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizi

FaBio Scu(ng
{ Ml_k_@ac.r/_ )

{emer mbiemaer, firme e vule)

IDROP sh.p.k.

L42424010U
ALBANIA
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INVENTARI i MALLRAVE

31.12.2015

Subiekti IDROP shpk
NIPTA L42424010U
Aktiviteti Prodhim, shitje energji elektrike
Adresa Vep. Rruga lsmail Qemali, 27

Telefoni +355 694067005

Nr. Artikulii Ni /M | Sasia Kosto Vlera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
8 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
) -Lek
10 Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

EnQlo squitne

V.0 Kjo pasgyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhi

ALBANIA
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Subjekti IDROP shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

r
=

Llojl automjetit

Kapaciteti

Targa

Viera

L-JE-- TR IR- I RIS DR XY P

Shuma

-Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Fagio CVENe
( Mﬁ [(/VW\-/

{emer mbiemer, firme e vule)

lDROP Sh-p-k.

L42424010U
ALBANIA
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Shogeria IDROP shpk
NPT L42424010U
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
_— Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasla | ououpees | SPtesa | Pakesime | 41212015
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mete transporti 0 0
5  [Kompjuterike O 0
1 |zye 0 0
2 |[Teyera 0 0
3 0
4 1}
TOTALI 0 0 0 0]
Amortizimi A.A.Materiale 2015
.. . Gjendije Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o I{J p m‘) 15 | Shtesa | Pakesime | ;11 212{13 15
1 |Toka 0 4] 0]
2 [Ndertime 0
3 |Makineri palsle vegla 0 Y]
4 |Mete transpodi 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0] 4]
2 |Tetera 0 o
3 0
4 ]
TOTALI 0 0 4 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1/01/2045 | Shtesa PakesIme 31/12/2015
1 |Toka 0 4] 0 0
2 |Ndertime o 0 0 0
3 |Makiner, paisja,vagla 0 0 0] 0
4 |Mjete transporti 0 0 3] 0
5 {Kompjuterike 0 0 o 0
1 |zZye 0 0 4] 0
2 |[Tetjera 0 0 ¥ 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

g!rn(‘:u leuvitp,
iﬁﬁﬁﬁ Sh.p.k.

L42424010U
ALBANIA




SHENIMET SHPJEGUESE
ion | péaiithehs

Kuadri ligjer: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabsal i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 1)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 2)

Parimet dhe karakteristikat citesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 2)

B 0 M =

A li Polltikat kontabél
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vieresuar me kosta. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bitanc ma kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKX 5)
Per llogaritjen @ amortizimit te AAM {SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ate te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me vlerse me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
B Sh&nimet ge shpjegojn# zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit=Teprice kreditore TVSH 506,040 leke
Tituj pronesie=Kuota ne Endi € shpk 312,978,632 lake
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit=Financim ne Endi- E 645 902,400 leke
Titujt @ huamarries=Financim ortake 960,516,586 leke

Pasqgyra te Ardhurave dhe Shpeniimeve

Shpenzime te tjera: 2,685,339 leke
Kancelari 4,000
Qira automjete 30,803
Konsulence kontabife, fiskale 1,035,930
Sharbime noterig 1,242,485
Sherbime administrative 156,178
Shpenzime per sherbimel bankare 300,847
Taksa dhe tarifa vendore 40,323
Shpenzime te panjohura fiskalisht 3311
Gjoba, demshperblime 71.361
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme=Shpenzime per interesa 2 leke
Interesa te arketuashem dhe te ardhura te tjera te ngjashme=Fitim nga kembimet valutore 1,219 leke

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
: Bme g SCVEDS
( ‘ )

{emer mbiemer, firme e vule}

IDROP sh.pk.
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